Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 575 | 12 de Fevereiro de 2015

RESUMO DO DIÁRIO

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM

Editor: Daiana da Mota Porto

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet

ACESSE

www.carinhanha.ba.gov.br

DECRETOS

DECRETO N.º 009/2015, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADES

ATO DE INEXIGIBILIDADE 001/2015 - CREDOR: MILTON PEREIRA PINTO

ATO DE INEXIGIBILIDADE 002/2015 - CREDOR: JAMERSON SILVA CASTRO

ATO DE INEXIGIBILIDADE 003/2015 - CREDOR: VERBENIA BORGES BOMFIM - ME

ATO DE INEXIGIBILIDADE 004/2015 - CREDOR: JUAREZ LOPES DO ROSÁRIO

ATO DE INEXIGIBILIDADE 005/2015 - CREDOR: EDESIO MARQUES DE SOUZA

CONTRATOS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS Nº 1.195/2014 E 1.196/2014

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 1F24-6A50-DD62-E75A.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
F

24
-6

A
50

-D
D

62
-E

75
A

.

2

QUINTA-FEIRA

12 DE FEVEREIRO DE 2015

ANO Nº IX - Nº 575

DECRETO N.º 009/2015, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

“Decreta feriado municipal o dia 18 de fevereiro de

2015 – Quarta-Feira de Cinzas” – .

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição que lhe

confere o art. 74, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

 Art. 1º – Fica considerado feriado municipal o dia 18 de fevereiro de 2015 – Quarta-Feira de Cinzas.

         Art. 2º – Este Decreto não altera os demais feriados já instituídos em Lei e no  Decreto Municipal n°

004/2015, de 02 de janeiro de 2015.

 Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 12 de fevereiro de 2015.

PAULO ELÍSIO COTRIM

Prefeito Municipal

DECRETOS

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 1F24-6A50-DD62-E75A.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
F

24
-6

A
50

-D
D

62
-E

75
A

.

3

QUINTA-FEIRA

12 DE FEVEREIRO DE 2015

ANO Nº IX - Nº 575

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADES

Ato de Inexigibilidade 001/2015 de 02.01.2015. credor: MILTON PEREIRA PINTO – CPF 444.904.295-68.
Objeto: Prestação de serviços no âmbito deste Comarca, patrocinar as causas do Contratante, e que consiste
em acompanhar os processos ajuizados e por ajuizar, em que o Contratante figure, seja no pólo ativo ou
passivo, prestando-lhe assessoramento Jurídico, bem como acompanhamento de demandas trabalhistas que
tenham no pólo passivo o Município. Valor: R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Reais), vigência 02.01 a
31.12.2015.

Ato de Inexigibilidade 002/2015 de 02.01.2015. credor: JAMERSON SILVA CASTRO – CPF 577.856.435-04.
Objeto: Prestação de serviços de Consultoria Jurídica e Advocacia, realização de pareceres, análises de
contratos e suporte jurídico sobre assuntos de interesse direto do Município, perante repartições públicas
Federais, Estaduais e Órgãos da Administração Pública Direta e Indireta, perante particulares e empresas
privadas. Valor: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), vigência 02.01 a 31.12.2015.

Ato de Inexigibilidade 003/2015 de 11.02.2015. credor: VERBENIA BORGES BOMFIM - ME – CNPJ
12.691.998/0001-05. Objeto: Prestação de serviços artísticos na apresentação das Bandas: Mitiiê do Brasil,
Som d'Black, Bote Pressão, Fantasminha, Arrocha Vip, Mulher Mentirosa e Skema Linght, na comemoração do
Carnaval, na sede do Município, nos dias 14 a 16 de fevereiro de 2015. Valor: R$ 96.553,40 (Noventa e Seis
Mil, Quinhentos e Cinquenta e Três Reais, Quarenta Centavos), vigência 11.02 a 17.02.2015.

Ato de Inexigibilidade 004/2015 de 11.02.2015. credor: JUAREZ LOPES DO ROSÁRIO – CPF 002.270.795-66.
Objeto: Prestação de serviços como músico no acompanhamento da Escola de Samba Margaridas, durante os
festejos do Carnaval/2015, na sede do Município. Valor: R$ 4.500,00 (Quatro Mil, Quinhentos Reais), vigência
11.02 a 17.02.2015.

Ato de Inexigibilidade 005/2015 de 11.02.2015. credor: EDESIO MARQUES DE SOUZA – CPF 113.363.825-
20. Objeto: Prestação de serviços como músico no acompanhamento da Escola de Samba Rosas de Ouro,
durante os festejos do Carnaval/2015, na sede do Município. Valor: R$ 7.665,00 (Sete Mil, Seiscentos e
Sessenta e Cinco Reais), vigência 11.02 a 17.02.2015.

LICITAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 1F24-6A50-DD62-E75A.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
F

24
-6

A
50

-D
D

62
-E

75
A

.

4

QUINTA-FEIRA

12 DE FEVEREIRO DE 2015

ANO Nº IX - Nº 575

EXTRATO

Errata de Publicação dos Contratos nº 1.195/2014 e 1.196/2014: A Prefeitura Municipal de Carinhanha

RETIFICA a publicação dos Contratos nº 1195/2014 e 1196/2014, nos seguintes termos: ONDE SE LÊ:
Contrato n° 1195/2014 de 01.12.2014, credor: EUPLAN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA - ME – CNPJ: 05.507.121/0001-48. Objeto: Reforma e Revitalização do Estádio de

Futebol Presidente Médici, na sede do Município de Carinhanha-BA. Valor: R$ 514.816,77 (Quinhentos e

Catorze Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais Setenta e Sete Centavos), vigência 11.12 a 10.06.2014. Contrato n°

1196/2014 de 01.12.2014, credor: EUPLAN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA - ME – CNPJ: 05.507.121/0001-48. Objeto: Finalização da Requalificação da 3ª

Etapa da Obra do Cais na Orla Fluvial de Carinhanha-BA. Valor: R$ 832.186,62 (Oitocentos e Trinta e Dois Mil

Cento e Oitenta e Seis Reais Sessenta e Dois Centavos), vigência 12.12 a 10.04.2014. LEIA-SE: Contrato n°

1195/2014 de 01.12.2014, credor: EUPLAN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA - ME – CNPJ: 05.507.121/0001-48. Objeto: Reforma e Revitalização do Estádio de

Futebol Presidente Médici, na sede do Município de Carinhanha-BA. Valor: R$ 514.816,77 (Quinhentos e

Catorze Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais Setenta e Sete Centavos), vigência 11.12 a 10.06.2015. Contrato n°

1196/2014 de 01.12.2014, credor: EUPLAN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA - ME – CNPJ: 05.507.121/0001-48. Objeto: Finalização da Requalificação da 3ª

Etapa da Obra do Cais na Orla Fluvial de Carinhanha-BA. Valor: R$ 832.186,62 (Oitocentos e Trinta e Dois Mil

Cento e Oitenta e Seis Reais Sessenta e Dois Centavos), vigência 12.12 a 10.04.2015. Data: 15 de dezembro de

2014.

CONTRATOS

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 1F24-6A50-DD62-E75A.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
F

24
-6

A
50

-D
D

62
-E

75
A

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1F24-6A50-DD62-E75A ou

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 1F24-6A50-DD62-E75A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/02/2015 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 12/02/2015 17:02